
 

1 
 

KJKP „RAD“ SARAJEVO 
     -VD DIREKTOR - 
 
Broj: 05-03-05- ________/20 
Sarajevo, 13.11.2020. godine 
 
 
 Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“,broj 
39/14), člana 12. Pravilnika o  postupku direktnog sporazuma  KJKP“RAD“  d.o.o. 
Sarajevo  i člana 47. Statuta  KJKP “RAD“  d.o.o. Sarajevo, VD Direktor Preduzeća 
donosi:  

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 
I 
 

Najpovoljniji ponuđač za nabavku bankarske opreme (uređaja za provjeru novčanica, 
podpultne kase i kalkulator sa trakom) je firma „H&T“ Tehnika d.o.o.Sarajevo. 
 

II 
 

Sa ponuđačem iz člana 1. ove Odluke će se zaključiti ugovor, iz razloga što vrijednost 
javne nabavke (bez PDV-a) prelazi vrijednost od 1.000,00 KM. 
 

III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

KJKP “RAD“ d.o.o. Sarajevo je dana 26.10.2020.godine, Odlukom br.05-03-04-18546/20 i 
putem direktnog sporazuma, pokrenulo postupak nabavke bankarske opreme (uređaja za 
provjeru novčanica, podpultne kase i kalkulator sa trakom), a za potrebe novog Centra za 
potrošaće. 
 
Pismeni zahtjev za dostavu ponuda upućen 03.11.2020.godine sljedećim ponuđačima: 
“IMTEC“d.o.o. Sarajevo, „Salon bankarske opreme“d.o.o. Sarajevo, „H&T tehnika“d.o.o. 
Sarajevo  i “Protim“d.o.o. Sarajevo. 
 
Po zahtjevu Ugovornog organa za dostavu ponuda pristigle su tri  (3) ponude i to ponude 
firmi: 
 

- „IMTEC“d.o.o.Sarajevo(10068/20-9 od 04.11.2020.godine);                                                        
Ponuda ovog ponuđača nije prihvatljiva jer je isti ponudio dio opreme koji ne 
odgovara zahtjevu  Ugovornog organa.(Umjesto potpultne kase ponuđač ponudio 
ladicu za novac). 
 

- „SBO “d.o.o. Sarajevo  
Vrijednost ponude iznosi 2.728,00KM bez uračunatog PDV-a. 
Popust :5% 
Vrijednost ponude sa uključenim popustom i bez uračunatog PDV-a iznosi     
2.591,60KM 

            Uslovi plaćanja: 15 dana . 



 

2 
 

 
- “H&T Tehnika”d.o.o. Sarajevo (Ponuda br.001/RAD/20 od 03.11.2020.god.) 
     Vrijednost ponude iznosi 1.865,70KM bez uračunatog PDV-a. 

Dana 11.11.2020.godine Ponuđač “H&T Tehnika”d.o.o. Sarajevo, dostavio novu 
ponudu (002/RAD/20) kojom daje dodatni popust na ponuđenu potpultnu kasu. 
Konačna ponuda za bankarsku opremu  ovog ponuđača  iznosi :1.815,07KM 
bez PDV-a 

            Uslovi plaćanja: 15 dana . 
           

Nakon detaljnog pregleda dostavljene dokumentacije, Ugovorni organ je utvrdio da je 
ponuda ponuđača “H&T Tehnika”d.o.o. Sarajevo potpuna i prihvatljivija od ponude 
drugog ponuđača. 
Ukupna vrijenost prihvaćene ponude ponuđača “H&T Tehnika”d.o.o. Sarajevo iznosi 
: 1.815,07KM bez PDV-a. 
 
 
Obzirom da se radi o postupku javne nabavke  putem direktnog sporazuma i da je 
zadovoljen član 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama BiH – najniža cijena, kao 
i uslovi propisani Pravilnikom  o postupku direktnog sporazuma za dodjelu konkretnog 
ugovora, donosim odluku kao u dispozitivu. 
 
                                                         
 
 
                                                         VD DIREKTOR  KJKP  “RAD“  d.o.o Sarajevo 
                                                                           _________________________                                            
                                                                             Hošić Mirsad,dipl.ing.maš. 
 
 
 
 
DOSTAVITI:  
-Ponuđačima; 
-Komercijalnoj službi; 
-a/a,.. 


